MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPPG
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS, CCEN

Edital PROPPG nº 39/2024

Plano Anual de Qualificação e Formação Docente (PQD-2025)

CCEN – PQD-2025 – RESULTADO PRELIMINAR

A comissão instituída pela Portaria UFERSA Nº 02, de 03 de setembro de 2024,
para a elaboração do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente (PQD-2025),
conforme o Edital PROPPG nº 39/2024, a Resolução CONSUNI/UFERSA nº 003/2018
e o Memorando Circular nº 1/2024 – PROPPG/UFERSA, torna público o resultado
preliminar das inscrições para qualificação, conforme lista disposta em ordem de-
crescente de classificação/pontuação.

Pós-Doutorado:

Duração Pontuação
Docente (meses) Modalidade obtida Classificação

Leiva Casemiro Oliveira 12 Integral 118, 0 1

Lenardo Chaves 12 Integral 115.0 2

Silvio Roberto Fernandes de Araújo 12 Integral 111.0 3

Subenia Karine de Medeiros 12 Integral 107.4 4

Antônia Jocivânica Pinheiro 12 Integral 103.7 5

Ivan Mezzomo 12 Integral 91.1 6

Francisco Franciné Maia Júnior 12 Integral 81.5 7

Luíza Helena Félix de Andrade 12 Integral 81.1 8

Thadeu Benicio Milfont 12 Integral 74.5 9

Mossoró (RN), 24 de setembro de 2024.

Eveline Matias Bezerra
(Presidente da Comissão)

Antônio Ronaldo Gomes Garcia
(Membro da Comissão)

Danniel Cavalcante Lopes
(Membro da Comissão)

1

		2024-09-24T12:10:37-0300

		2024-09-24T15:09:17-0300

		2024-09-24T15:38:00-0300